Campo Grande-MS, 1° de novembro de 2013.

CONVOCAÇÃO 009/2013

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,

no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado para Reunião a ser
realizada:

Data: 11 de novembro de 2013 (segunda-feira)
Horário: 14h30
Local: Reitoria do IFMS
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente - Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

- Justificativa de ausências

II.  Ordem do Dia

01. Processo n° 23347.001099/2013-74 - Calendário do Estudante 2014
Relatora: Tânia Mara Dias Gonçalves Brizueña

02. Processo n° 23347.501617/2013-55 - Regimento Interno da unidade de Auditoria
Interna do IFMS
Relator: Roberto Assad Pinheiro Machado

03. Processo n° 23347.505314/2013-10 - Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Administração – convênio com Departamento Penitenciário Nacional
Relatora: Girlane Almeida Bondan

04. Processo n° 23347.000494/2013-30 - Política de Assistência Estudantil do IFMS
Relator: Delmir da Costa Felipe

05. Processo n° 23347.000493/2013-95 - Manual para Solenidades de Formatura
Relatora: Isabella Saliba Pereira

06. Processo n° 23347.000464/2013-23- Programa Institucional de Iniciação Científica e
Tecnológica
Relator: Luiz Simão Staszczak

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento

Adriana Orrico Carvalho
Secretária do CODIR